
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ 

PAÇO MUNICIPAL  
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro – CEP 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95 

GABINETE DO PREFEITO  

 

 

 

 

TERMO DE ANULAÇÃO  

 

 

Despacho de anulação de processo licitatório, em razão 

da medida cautelar, emitida pela 6ª Controladoria do 

TCM-PA, determinando a suspensão, conforme a 

Informação nº 441/2021/6ª Controladoria.  

 

Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-012-PMVN.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade o artigo 49, da Lei Nº 8.666/93, e CONSIDERANDO a medida cautelar, emitida pela 

6ª Controladoria do TCM-PA, determinando a suspensão, conforme a Informação nº 441/2021/6ª 

Controladoria.  

 

CONSIDERANDO Homologação do colegiado das determinações acautelatórias proferidas 

monocraticamente, com fundamento no inciso xi do artigo 93 do RITCMPA (ato 24) para determinar 

a imediata suspensão do certame licitatório n° 9/2021-012-SRP-PP-PMVN 

 

RESOLVE 

 

ANULAR o processo administrativo de licitação Nº 220321-001, Edital de PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2021-012-PMVN, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para futura e eventual 

aquisição de equipamentos de refrigeração para atender as Secretarias e Fundos municipais de Vigia 

de Nazaré/PA.  

 

 

Vigia de Nazaré/PA, 16 de setembro de 2021.  

 

 

 
 

Job Xavier Palheta Junior 

Prefeito Municipal 


		2021-09-16T16:31:05-0300
	JOB XAVIER PALHETA JUNIOR:51343991234




